
 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CAIUÁ AMBIENTAL 
         C.N.P.J 15.255.346/0001-08 

Rua Professora Neusa Cascão Borba, 1691, Paranavaí, Estado do Paraná –                 
Fone (044) 3422-5157 

PORTARIA Nº   012/2019 

 
 

Súmula: Nomeia Controlador Interno, no âmbito do Consórcio 

Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA e dá outras 

providências. 

 

 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Caiuá 

Ambiental – CICA, no uso de suas atribuições legais; 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1o Designar a servidora THAÍS BARRANCO CUNHA para exercer a função de 

Controlador Interno do Consórcio Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA, pelo prazo de 12 

(doze) meses, a contar da data de 26 de abril de 2019. 

 

Art. 2º Conceder gratificação pelo exercício de função de Controlador Interno, no importe 

20% (vinte por cento) sobre o salário básico. 

 

Art.3º A servidora conciliará suas atividades regulares com a função de controlador interno. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
 

Paranavaí, 24 de abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 

 
José Carlos da Silva Maia  

Presidente - CICA 


